

SÜRGÜNÜN 74. YILINDA AHISKA'YA SEYAHAT



Muhittin HALILOV

Ahıska Türklerinin vatanlarından sürgün edilmesinin 74. yıldönümünde, Azerbaycan'da yaşayan **Ahıska Türkleri Vatan İctimai Birliğinin** (ATVİB) düzenlediği ve TİKA tarafından desteklenen bir program çerçevesinde Azerbyacan'ın muhtelif bölgelerinden katılan 60 kişilik bir heyetle 13-16 Kasım 2018 tarihinde ata yurdumuz Ahıska'yı ziyaret ettik.

Program, Ahıska Türklerinin sürgün olduğu Tovarnı denilen tren istasyonunda başladı. Rayların üzerine gül ve çelenk konularak, bu yollarda rahmete gidenlerin ruhları için Kuran-ı Kerim okundu, dualar edildi. Daha sonra Ahıska Kalesi ve Ahmediye Camisi ziyaret edildi, camide de hocalarımız tarafından Kuran-ı Kerim okundu. Ahıska Kalesinden sonra, Ahıska'da rahmete giden Ahıskalıların yattığı mezarlığı ziyaret ettik. Mezarlıkta vefat etmiş soydaşlarımızın ruhunu dualar okuduk.

Üç günlük program içinde hemşehrilerimiz kendi köylerini de ziyaret ettiler. Herkes kendi köyünü ziyaret etti, kaybolmakta olan mezarlıklarda geçmişlerin ruhuna dualar okudular. Başkan İsmail Rahimov'un da köyü olan Zanav köyünde yaşamakta olan Gürcüler, Başkan'ın gelişine Kurban kesmişleri.

Ahıska'da Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT)'in Ahıska-Ahılkelek bölgesiyle ilgili uzun vadeli gözlemcileri Maria Voinea və Lars Nyholm Hanımlarla görüşüldü.



Adigön, Aspinza, Ahıska, Ahılkelek, Borjom ve Ninotsmında bölgelerinin Valisinin Birinci Yardımcısı Şalva Berdzenişvili ile de görüşüldü. Görüşmede Yönetim Kurulu üyeleri Yusuf Qafurov, Muhiddin Halilov, Muhammed Hayipov, Zeynali Binaliyev ve Ahıska'da yaşayan soydaşlarımız iştirak etmişdirler. Görüş zamanı bize gösterilen dikkate göre teşekkürümüzü bildirdik ve böyle görüşlerin daka sık olmasında mutabakat sağladık.

Ahıska'daki Samshe-Cavahetiya Devlet Üniversitesinin kurucusu Merab Beridze ve Rektör Maka Beridze Hanım'la da bir görüşme yaptık. Bu Üniversitede bizim Ahıskalı öğrencilerimiz de okumaktadırlar; onlarla da bir araya geldik. Çok verimli bir ziyaretin ardından buruk duygularla Azerbaycan'a döndük.

